
UCHWAŁA NR X/69/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego dotyczącego realizacji usług opiekuńczych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla gminy Wyry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 110 ust. 10 oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” dla gminy Wyry, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131DE755-FA56-474E-A9C8-AB1940D804A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/69/2025 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program osłonowy dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla 
gminy Wyry 

I.  Wstęp i podstawa prawna  

Program osłonowy dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość” dla gminy Wyry /zwany dalej: programem osłonowym/ stanowi wytyczne dotyczące 
możliwości uzyskania przez gminę Wyry wsparcia finansowego w 2025 r. ze środków pochodzących 
z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą 
o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Gmina Wyry w ramach programu osłonowego przystępuje do ministerialnego programu ,,Korpus 
Wsparcia Seniorów'' na rok 2025 w zakresie Modułu II.  

Realizatorem programu osłonowego będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach, 
a samą realizację programu osłonowego planuje się od stycznia do grudnia 2025 roku. 

II.  Cel 

Celem programu osłonowego jest świadczenie usług opiekuńczych na rzecz seniorów, 
polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym. 

Celem programu osłonowego jest również wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 
60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

III.  Adresaci oraz zasady realizacji 

Adresatami programu osłonowego są seniorzy gminy Wyry tj.: 

- osoby w wieku 60 i więcej lat, które mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia; 

- osoby, które prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu, 
w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Do programu kwalifikowane będą osoby zgłaszające się bezpośrednio do Realizatora programu 
osłonowego – Realizator programu osłonowego dokonuje rozeznania potrzeb w zakresie 
wyposażenia w tzw. „opaskę bezpieczeństwa” lub inne urządzenie bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131DE755-FA56-474E-A9C8-AB1940D804A2. Podpisany Strona 1



Udzielenie wsparcia w ramach programu osłonowego nie zależy od kryterium dochodowego oraz 
nie jest przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej. 

Pierwszeństwo udziału w programie osłonowym mają osoby samotne, długotrwale chore, 
niepełnosprawne. 

IV.  Opis Usługi (zadania) 

W ramach programu osłonowego seniorom w wieku 60 lat i więcej (Adresatom programu 
osłonowego) zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych 
w następujące funkcje: 

* przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

* detektor upadku, 

* czujnik zdjęcia opaski, 

* lokalizator GPS, 

* funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

* funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej powinna 
być jak najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy seniorowi. 

W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić 
o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika 
socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

V.  Finansowanie, monitoring oraz ewaluacja  

Program osłonowy finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Monitoring i ewaluacja będą prowadzone na bieżąco przez osoby zajmujące się bezpośrednio 
realizacją programu osłonowego. 

Po zakończeniu programu osłonowego zostanie sporządzone sprawozdanie z realizacji w terminie 
do dnia 30 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131DE755-FA56-474E-A9C8-AB1940D804A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z zapisami Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów'' na rok 2025, ogłoszonego przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, gmina Wyry przystępuje do tego programu, poprzez podjęcie przez 
radę gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4   ustawy 
z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.).  

Program osłonowy dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla 
gminy Wyry jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Celem programu osłonowego dotyczącego realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość” dla gminy Wyry jest zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 
zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” (Moduł II ministerialnego Programu ,,Korpus 
Wsparcia Seniorów'' na rok 2025). 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program 
będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r. Środki w ramach Modułu II mogą zostać przeznaczone na zakup 
obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę w ramach programu realizowanego 
w 2022 roku oraz w roku 2024. Gmina Wyry przystępując do realizacji programu uzyska wsparcie finansowe 
do 80% przewidywanych kosztów całkowitych zadania. 

Z rozeznania potrzeb przeprowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach wynika, że 
Seniorzy w wieku 60 lat i więcej stanowią ok 19 % mieszkańców Gminy Wyry, a wśród korzystających 
z pomocy społecznej około 43% osób stanowią osoby samotne będące w wieku senioralnym, często 
schorowane, posiadające określony stopień niepełnosprawności, korzystające z usług opiekuńczych. Przyjąć 
należy, że w Gminie Wyry mieszka o wiele więcej osób starszych i samotnych, mogących być uczestnikami 
programu osłonowego. 

Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w roku 2024, w Gminie Wyry opaski 
bezpieczeństwa otrzymało 23 seniorów. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki 
nad osobami starszymi, chorymi, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Moduł II omawianego Programu to rozwiązanie szczególnie pomocne dla osób samotnych, 
zarówno tych, które korzystają z usług opiekuńczych jak i tych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu 
zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanej ze środków publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131DE755-FA56-474E-A9C8-AB1940D804A2. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR X/69/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla gminy Wyry
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1

	Uzasadnienie


